
Ulbroka, Saurieši ,  Upeslejas,  Līči ,  Vālodzes, Rumbula, Dreil iņi ,  Cekule, Dzidriņas

2011. gada jūnijs (198)

14. jūnijs – Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas diena.  
14. jūnijā aprit 70 gadu kopš pir
mās Latvijas iedzīvotāju masveida 
deportācijas, kad no Latvijas tika 
deportēti 15 443 cilvēki, to skaitā 
3741 bērns vecumā līdz 16 ga

diem... Piemiņas 70. gadadienā 
ar klusuma mirkli esam kopā ar 
Stopiņu novada Represēto bied
rības biedriem, visiem represē
tajiem un viņu tuviniekiem, lai 
pieminam tos, kuri nepārnāca, 
lai vēlam veselību tiem, kuri ir 

pārcietuši represijas un atgriezu
šies Dzimtenē, lai caur šo mirkli 
tiekam stiprāki... Piemiņas brīdis 
Ulbrokas meža kapos Represēto 
piemiņas vietā 14. jūnijā plkst. 
15.00. Visi laipni aicināti.

Stopiņu novada Dome

Stopiņu novada attīstības 
programmas 2012.–2018. gadam 
izstrāde ir uzsākta Nobeigums 3. lpp.      

Par bērnu un jauniešu 
nodarbinātību pašvaldībā un 
darba samaksu vasaras mēnešos

Nobeigums 2. lpp.      

Noslēdzies mācību gads Ulbrokas 
mūzikas un mākslas skolā 

Nobeigums 3. lpp.      

Par prieku savai māmiņai...
Nobeigums 4. lpp.      

".. mūžībai pāri viņi ieskatās manās acīs"
(Andra Manfelde)Nobeigums 3. lpp.      

Noslēdzies Stopiņu novada Domes 
izsludinātais projektu konkurss

Nobeigums 4. lpp.      



Saskaņā ar vecāku izteik-
to ieinteresētību un vēlmi 
nodarbināt savus bērnus va-
saras brīvdienās, kā arī ņe-
mot vērā bērnu un jauniešu 
atsaucību iepriekšējos gados  
(2010. gada vasarā Stopiņu 
novada Domē bija pieteiku-
šies un strādāja 38 bērni), tiks 
nodrošināts darbs pašvaldībā.

Stopiņu novada Dome pie
dāvā darbu jauniešiem vasaras 
mēnešos un organizē labiekārto
šanas darbus Stopiņu novada ad
ministratīvās teritorijas ciematos.

 Darba pienākumi: labiekār
tošanas darbu veikšana, tostarp 
zālienu apmaļu attīrīšana no 
smiltīm, krūmu attīrīšana no 
smiltīm, atvašu nogriešana ar 
dārza grieznēm, dārza celiņu 
slaucīšana (gājēju), solu vietu 
attīrīšana no smiltīm, nejaušu 
atkritumu savākšana zālienos, 
pievestas augsnes izlīdzināša
na, zāliena ravēšana, slaucīša
na, nopļautās zāles sagrābšana, 
ūdenstilpņu krastu sakopšana, 
dārza (gājēju) celiņu apmaļu 
izlīdzināšana, ravēšana, puķu 
dobju, koku un krūmu apdob
ju ravēšana, izlīdzināšana, augu 
laistīšana, augsnes uzrakšana, 
laukumu virsmu nolīdzināšana, 
neiesaiņotas kravas pārvietoša
na ar maza tilpuma palīgierī
cēm, dažādu kravu iekraušana 
un izkraušana autotransportā, 
solu virsmu tīrīšana, krāsošana, 

malkas pārvietošana, kraušana, 
pašvaldības daudzīvokļu dzīvoja
mo māju apsaimniekojamās teri
torijas sakārtošana, laukumu un 
skvēru, parku sakopšana, kantoru 
un citu līdzīgu telpu uzkopšana.

 Ar darbu nodrošināmi 
bērni un jaunieši, kuru dzī
vesvieta ir deklarēta pašvaldī
bas administratīvajā teritorijā, 
un kuru ģimenēm ir piešķirts 
trūcīgās/izņēmuma gadījumā 
(pēc Sociālā dienesta izvērtē
šanas) maznodrošinātās ģime
nes statuss, atbilstoši Stopiņu 
novada 30. 05. 2007. izdota
jiem Saistošajiem noteikumiem  
Nr. 1/07 “Par sociālo pakalpo
jumu un sociālās palīdzības pie
šķiršanas kārtību”. Bez izvērtēša
nas: bērnus invalīdus, bāreņus.

Darba attiecībām ir “sezonas 
raksturs” – saskaņā ar Darba li
kuma 44. panta 1. daļu.

Noteikt tarifa likmi Ls 1,50 
stundā. Algu izmaksāt no Stopi
ņu novada pamatbudžeta.

Minimālais vecums strādā
jošajiem bērniem, jauniešiem –  
no 13 pilniem gadiem līdz 18 ga
diem, ar nosacījumu: ja mācās 
vispārizglītojošās mācību iestādēs 
dienas nodaļā.

Darba attiecības uzsāk pe
riodā no 2011. gada 1. jūlija līdz  
31. jūlijam (ieskaitot) vienu mē
nesi, izņēmuma gadījumos no  
1. līdz 31. augustam (ieskaitot). 
Līgums tiek  slēgts tikai uz vienu 
periodu.

Darba samaksu veikt periodā 
no 3. 08. 2011. (par jūlijā nostrā

dāto laiku) un no 5. 09. 2011. 
(par augustā nostrādāto laiku).

Darba devējs apņemas no
drošināt darbu bērniem no  
13 līdz 18 gadu vecumam 4 dar
ba stundas dienā. Pamatojums: 
bērniem vecumā no 13 līdz  
15 gadiem tiek noteikts normāls 
darba laiks; piecu darba dienu 
nedēļa (DL 132. panta 1. punkts), 
četru stundu darba diena (DL 
132. panta 2. punkts), paredzot 
atpūtas laiku 15 minūtes katrā 
akadēmiskā stundā. 

Lai izpildītu likumu “Par dar
ba drošību darba vietā’’ un MK 
noteikumus “Par bērnu darbu 
vasaras periodā’’, pieņemt darbā 
darba audzinātājus, nosakot to kā 
sezonas darbu, ciematos Ulbroka, 
Upeslejas,  Saurieši, Cekule, Ul
brokas Meža kapi, Līči, Rumbula.

Atalgojumu darba audzinātā
jiem noteikt atbilstoši nodarbinā
to bērnu skaitam. 

 Atbildīgais par darba drošību 
ir Jānis Miķelsons.

 Pieteikumi, personīgi, jāie
sniedz novada Domē pie sekre
tārēm līdz 30. jūnijam (ieskaitot).

 Piesakoties darbā, obligāti 
jāiesniedz vecāku rakstisks ie
sniegums/piekrišana, nodokļu 
grāmatiņa, medicīniskā izziņa, 
izziņa no skolas, izņemot Stopiņu 
novada Domes vispārizglītojo
šās izglītības iestādes, izziņa no 
Stopiņu novada Sociāla dienes
ta par trūcīgas ģimenes statusa 
piešķiršanu, kura ir spēkā uz  
1. 07. 2011.

Stopiņu novada Dome
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Par bērnu un jauniešu nodarbinātību pašvaldībā 
un darba samaksu vasaras mēnešos
         Nobeigums. Sākumu lasiet 1. lpp.

Godinot Latvijas Republikas 
Neatkarības deklarācijas paslu
dināšanas gadadienu piektdien,  
6. maijā, Ulbrokas kultūras namā 
viesojās komponists Atvars Sirmais 
un dzejniece Dina Kristīne Bitēna ar 

emocionāli izjustu patriotiskās dze
jas un mūzikas programmu “Paauk
lē, saulīt”. Pasākuma ietvaros notika  
1991. gada barikāžu dalībnieku pie
miņas zīmju pasniegšana Stopiņu 
novada iedzīvotājiem. Tās pasniedza 

1991. gada barikāžu muzeja direk
tors Renārs Zaļais. Visus klātesošos 
sveica arī Stopiņu novada priekšsē
dētāja vietniece Vita Paulāne. 

Inta Vilšķērsta, Ulbrokas  
kultūras dzīves vadītāja 

1991. gada barikāžu dalībnieku 
piemiņas zīmju pasniegšana

Līdz ar siltāka laika iestāša-
nos arī Stopiņu novadā reali-
zētā projekta “Ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu attīstība 
Ulbrokā” ietvaros intensīvāk 
ir atsākti būvniecības dar-
bi. Ņemot vērā minēto, PA 
“Saimnieks” informē par plā-
notajiem ceļu atjaunošanas 
darbiem Ulbrokas ciematā 
un iespēju privātmāju iedzī-
votājiem pieslēgties ūdens un 
kanalizācijas pieslēgumiem.

Ulbrokas ciemata ceļu 
atjaunošanas darbi 
projekta ietvaros 

PA “Saimnieks” informē, ka 
būvdarbu veicēja Personu grupas 
“AS “K&H” un SIA “Mūsu māja”” 
pārstāvji ir iesnieguši grafiku par 
Ulbrokas ciemata ceļu atjauno
šanas darbiem (realizētā ūdens 
un kanalizācijas tīkla projekta 
ietvaros). Saskaņā ar iesniegto 
grafiku, lielākos ceļu atjaunošanas 
darbus Vidus ielā no Peldu ielas 
līdz Zaļajai ielai, Institūta ielā 30, 
32, iebrauktuvē Peldu ielā gar dzī
vojamo māju 8. un Ezermalas ielā 
ir plānots pabeigt līdz 2011.gada 
22.jūnijam.

Papildus PA “Saimnieks”, lai 
uzlabotu siltumtrases darbību, 
Institūta ielas 8 un 10 tuvumā 
esošajā iebrauktuvē (kur vēlāk 
tiks uzlikts asfalta segums) plāno 
2011. gada jūnijā uzsākt rakšanas 
darbus, lai varētu nomainīt sil
tumtrases posmu. Līdz ar to lab
iekārtošanas darbi Institūta ielas 8 
un 10 tuvumā esošajā iebrauktuvē 
iekavēsies.

Lūdzam iedzīvotājus būt sa
protošiem un atvainojamies par 
sagādātajām neērtībām!

Institūta ielas, Vidus ielas 
un Ezermalas ielas privātmāju 
iedzīvotāju iespējas pieslēgties 
jaunizbūvētajam ūdensvadam un 
kanalizācijas sistēmai: Institūta 
ielas, Vidus ielas un Ezermalas 
ielas privātmāju iedzīvotāji, pēc 
ūdens un kanalizācijas tīklu iz

būves un rekonstrukcijas Ulbrokā, 
varēs pievienoties pie atjaunotiem 
Stopiņu novada ūdensvada un ka
nalizācijas tīkliem.

Saistošie noteikumi “Stopiņu 
novada ūdensapgādes un kanali
zācijas tīklu un to būvju eksplua
tācijas, lietošanas un aizsardzības 
noteikumi” nosaka, ka, ja ielas 
sarkano līniju robežās atrodas pa
kalpojumu sniedzēja (PA “Saim
nieks) valdījumā esošs kanalizā
cijas tīkls, tam jāpievieno esošie 
objekti, kuros ir ūdens apgādes 
sistēmas un kuru vietējā kanali
zācijas sistēma neatbilst tehniska
jām prasībām un rada ekoloģisku 
kaitējumu apkārtējai videi.

Fiziskām un juridiskām per
sonām, kas vēlas pieslēgt savus 
objektus (mājas) Stopiņu nova
da ūdensvada un kanalizācijas 
tīkliem, jāiesniedz pieteikums 
pakalpojumu sniedzējam (PA 
“Saimnieks), lai saņemtu tehnis
kos noteikumus. Pieteikumā jā
norāda dati par paredzamo ūdens 
patēriņu un novadāmo notek
ūdeņu daudzumu, kā arī jāpie
vieno zemes gabala topogrāfiskais 
plāns mērogā 1:500 ar iezīmētām 
pazemes komunikācijām. 

Papildu informācija
Projektu “Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Ulbrokā” 
līdzfinansē Eiropas Savienība. Fi
nansējuma saņēmējs šī projekta 
ietvaros ir PA “Saimnieks”. Pro
jekta tehniskās, administratīvās 
un finanšu vadības uzraudzību 
nodrošina LR Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis
trija. Saskaņā ar noslēgtajiem 
līgumiem, projektēšanu un būv
darbus nodrošina personu grupa 
“AS “K&H” un SIA “Mūsu māja””. 
Savukārt Ulbrokā realizējamo 
būvdarbu inženiertehnisko uzrau
dzību nodrošina SIA “ASMĀRA”.

Ieguldījums tavā nākotnē!
D. Poriete,

PA ”Saimnieks” Personāla un 
Juridiskās daļas vadītāja

informācija iedzīvotājiem

Par ūdens un kanalizācijas 
tīklu rekonstrukciju un 
paplašināšanu Ulbrokā

KonKurss “stopiņu Kaimiņi un Kaimiņi stopiņos” noslēdzies!

Gaidīsim apbalvošanā 18.  jūnijā Līgo parkā “Dziesma un deja 
manam novadam” pasākumā!

Paldies!                       Renāte Priede, SNVM, tālr. 26152419

rezultāti:

DC Ulbroka 24 p.
Ausma G. 23 p.
Edgars K. 22 p.
Olga P. 21 p.
Mikus K. 21 p.

Aigars A. 20 p.
Zane A.  20 p.
Dita M.   19 p.
Juris B.   19 p.
Minjona  18 p.
Sigita N. 12 p.
Artis L. 9 p.



Stopiņu novada attīstības 
programmas 2012.–2018. ga- 
dam izstrādes ietvaros  
11. un 24. maijā Ulbrokas 
kultūras nama zālē notika se-
mināri programmas izstrādē 
iesaistītajiem ekspertiem un 
darba grupu dalībniekiem. 

11. maija seminārā tika dis
kutēts par novada vērtībām un 
resursiem, uzsākta novada vīzijas 
formulēšana, veikts SVID analīzes 
novērtējums. Darbs noritēja šādās 
darba grupās: 

 ■ Ekonomika un inženierinfra
struktūras un Pārvaldes darba gru
pā, ko vadīja ekonomiste H. Jirgena 
un teritorijas plānotāja I. Pivare;

 ■ Dzīves vide un Cilvēkresur
su un izglītība, ko vadīja projekta  
vadītāja un vides jomas speciāliste  
L. Urtāne un teritorijas plānotājs 
M. Čeburaškins.

Semināra darba kārtībā bija 
četri jautājumu bloki: iepriekšējā 
semināra SVID analīzes akceptēša
na, novada un četru vides vīziju de

finēšana, augstāka un līdzīga līmeņa 
plānošanas dokumentu prioritāšu  
sasaiste ar novada prioritātēm, 
problēmu identificēšana un analīze.

Semināru uzsākot, tika prezen
tēta informācija par vides stāvokli 
(L. Urtāne), par 2003. gada Stopi
ņu pagasta attīstības plāna realizā
ciju un jaunās attīstības program
mas izstrādes metodēm (I. Pivare), 
par novadu Rīgas plānošanas re
ģiona skatījumā (H. Jirgena), kā arī 
par sociālo jomu (Ē. Margevičus). 
Tika skarti arī atalgojuma, nodar
binātības un bezdarba jautājumi 
Stopiņu novadā salīdzinājumā ar 
citām pašvaldībām.

24. maija seminārā piedalījās 
14 dalībnieku. Nozīmīgākā seminā
ra daļa tika veltīta novada kopīgas 
vīzijas definēšanai.  Dalībnieki tika 
iepazīstināti ar iepriekšējā seminā
rā noteiktajām novada vērtībām 
četrās jomās: Cilvēkresursi un iz
glītība, Dzīves vide, Ekonomika 
un inženierinfrastruktūra un Pār
valde. Darbs noritēja Ekonomikas 
un inženierinfrastruktūras un Pār
valdes darba grupā, ko vadīja M. 
Čeburaškins un I.P ivare, Dzīves 

vides grupā, ko vadīja L. Urtāne, 
un Cilvēkresursu un izglītība darba 
grupā, ko vadīja Ē. Margevičus.

Darba grupās notika iepriekšē
jā semināra SVID analīzes rezul
tātu izvērtējums un nozīmīguma 
līmeņa izvērtējums. Tika izvērtētas 
novada stiprās un vājās puses gan 
vietējā, gan reģionālā, gan valstis
kā un starptautiskā līmenī. Tika 
formulētas svarīgākās problēmas 
dažādās jomās novadā. Darbs no
ritēja aktīvās pārrunās un disku
sijās. Darba grupas jūnijā tiksies 
vēlreiz, lai vienotos par kopējām 
novada prioritātēm, mērķiem un 
risinājumiem.

Paldies visiem semināra da
lībniekiem par aktīvu līdzdarbī
bu un iniciatīvu novada attīstības 
plānošanā un vēlreiz aicinām vi
sus novada iedzīvotājus uz Stopi
ņu novada attīstības programmas 
2012.–2018.gadam izstrādes semi
nāru jūnijā (informācija par semi
nāra laiku un vietu tiks ievietota 
vietnē), kā arī aizpildīt iedzīvotā
ju aptaujas anketu novada vietnē 
www.stopini.lv.

I. Pivare 
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Stopiņu novada attīstības programmas  
2012.–2018. gadam izstrāde ir uzsākta

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

         Nobeigums. Sākumu lasiet 1. lpp.

Klāt skaistākais gadalaiks, kad 
visās maliņās viss plaukst un zied. 
No sākuma tikai mazi pumpuriņi, 
bet pēc laika – jau viss ziedos. Noti
kumi Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolā seko līdzi pārmaiņām dabā. 
Katru pavasari allaž izplaukst jauni 
ziedi, bet mūsu skolā pavasarī allaž 
redzam vairāku gadu darba augļus – 
jaunus un talantīgus audzēkņus, kas 
ar lielu neatlaidību un pacietību cītī
gi izglītojušies, lai pavasarī izplauktu 
kā viskrāšņākie ziedi. Te nevar runāt 
tikai par mācību stundām, jāpiemin 
arī neskaitāmie eksāmeni, ieskaites 
un skates, koncerti un izstādes, kon
kursi, festivāli un plenēri. Ir iemācīts 
ar jūtām uzņemt iespaidus sevī, tos 
pārdzīvot un izjusti tos dāvāt apkār
tējiem. Svētkos mēs redzam tikai to 
skaisto, tikai mirkļa burvību. Viss 
ieguldītais darbs paliek klasē. Šo lie
lo darba slodzi izjūt tikai audzēkņi, 
skolotāji un vecāki.

Šogad apliecības par profe
sionālās ievirzes izglītību saņēma  
18 audzēkņu. Mākslas nodaļā (vi
zuāli plastiskā māksla) – Kristiāna 
Inese Balode, Tamāra Golubeva, Re
nāte Katkēviča, Paula Lipska, Anete 
Madžiņa, Diāna Podniece, Annija 
Sarkane un Valdis Teslovičs. Mūzikas 
nodaļā – Anna Dikina (vijoļspēle), 
Iļja Dorošenko un Marta Mikulova 
(klavierspēle), Andrejs Ļevskojs un 
Kristaps Paulāns (sitaminstrumentu 
spēle), Agnese Opmane un Kaspars 
Reinis (vokālā mūzika), Gustavs Pē
tersīlis (ģitāras spēle), Eduards Stūre 
(klarnetes spēle) un Reinis Višķeris 
(mežraga spēle).

Šis izlaidums ir atkal viens 
pakāpiens augšup. Ir pabeigts pir
mais aplis skolas jaunākajos mācību 
priekšmetos, kurus uzsākām tieši 
pirms sešiem gadiem, – ģitāras spē
le, mežraga spēle un sitaminstru
mentu spēle. Profesionālais līmenis 
ir noturēts godam, un ir pilnīgi 
skaidrs, ka mēs varam turpināt.

Skolā īstenojam 13 izglītības 
programmas, bet viņas kopā satur 

tikai viena programma – profesiona
litāte. Šo programmu varam nodro
šināt, pateicoties ne tikai skolotājiem, 
bet arī Stopiņu novada Domei par 
sapratni un atbalstu kultūrizglītībai.

Ja man jautātu, kāds ir Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolas pamat
uzdevums, tad es nekavējoties atbil
dētu – sagatavot izglītotus mūzikas 
un mākslas mīļotājus. Mūsu izglītība 
ir vērsta uz personības attīstību. Vis
pirms attieksme un tikai pēc tam 
zināšanas un prasmes. Bet tiem, kas 
izvēlēsies savu ceļu turpināt vidējās 
pakāpes kultūrizglītības iestādēs, 
nav jābaidās, audzēkņi ir sagatavo
ti profesionāli. Daudzi mūsu skolas 
absolventi turpina mācības kultūr
izglītības iestādēs. Un šajā mācību 
gadā daži no viņiem – Elīna Ozola, 
Ieva Kalniņa, Uldis Salna, Annija 
Orbante – absolvē vidējās pakāpes 
kultūrizglītības iestādes, bet Ieva Ba
lode jau absolvē Latvijas Mākslas 
akadēmiju.

Ir atkal pagājis viens radoša 
gara pilns mācību gads. Kā kuram 
veicies, to zinām tikai paši. Un to
mēr, gribu vēlreiz uzslavēt šī mācī
bu gada raženākos konkursantus: 
akordeonistu kvintets – Ieva Rūtiņa, 
Artūrs Ostrovskis, Kaspars Reinis, 
Kaspars Seržans, Henrijs Vīgants 
un skolotāja Anita Rieksta; Elīna 
Beinare Tjutjunova (4. klavierspēles 
klase) un skolotāja Ginta Stalidzāne; 
Eduards Podgaiskis (6. vizuāli plas
tiskās mākslas kurss), Laura Vāne 
(4. kurss), Dana Bule (2. kurss), 
Lūcija Balode (interešu grupa) un 
skolotāja Dace Balode; Laura Vilerte 
(3. kokles spēles klase) un skolo
tāja Vita Pinne; Estere Meļņičuka 
(7. flautas spēles klase) un skolotāja 
Daina Treimane.

Priekšā vasara... Jaunu audzēkņu 
uzņemšana, Jūrmalas kokļu dienas, 
skolas radošā nometne “Sapnis va
saras naktī” Jūrkalnē, II Salacgrīvas 
klasiskās mūzikas festivāla meis
tarklases. Un tad jau atkal 1. sep
tembris!

Vita Pinne, UMMS direktore

Noslēdzies mācību gads Ulbrokas 
mūzikas un mākslas skolā 
         Nobeigums. Sākumu lasiet 1. lpp.

Tā rakstniece Andra Manfel-
de grāmatā “Zemnīcas bērni”  
par saviem mīļajiem. Gandrīz 
pirms gada tapusī grāmata ir 
atmiņu stāstījums par savas 
dzimtas septiņu gadu dzīvi 
Sibīrijā. Viena no jūtīgākajām 
tēmām latviešu literatūrā, kur 
klātesamības un aculiecinieces 
vēstījums ir ļoti ticams un dvē-
seliski trausls. Turklāt grāma-
tai ir autores mākslinieciskais 
noformējums, zemnīcas bērnu 
atmiņas un vectēva Kristapa 
Manfelda fotoattēli.

Par to tad arī stāsts literāri 
tematiskā vakara apmeklētājiem 
kafejnīcā “Pie kamīna”. Ulbrokas 
bibliotēkas iecere – uzrunāt intere
sentus, iestāžu un skolu pārstāvjus, 
jauniešus un literatūras pazinējus, 
ir īstenojusies. 

Atklātā, sirsnīgā saruna Mūžī
bas un Dzīvības cenai nosaka savu 
vērtību. “Domās tu aizver acis un 
nokļūsti, kartē tu izstiep pirkstu un 
nokļūsti, bet dzīvē tu nevari vienā 
paņēmienā un stiepienā, dzīvē ir 
jācīnās. Un viena no grūtākajām 

cīņas formām ir gaidīšana.” (Andra 
Manfelde)

Un te jau vairs ne tikai stāstī
jums par tuviniekiem, bet arī pie
nākums un rakstnieces attieksme 
pret savas tautas vēsturi. “Mīlestība 
uz Latviju”, cilvēci kopumā. Valo
das tēlainība, vieglums, sirsnība un 
mīlestība liek sevī nest līdzpārdzīvo
jumu katram, kas šo grāmatu lasījis 
vai iecerējis lasīt.

Ar lasīšanu un bibliotēkas iedi
binātām tradīcijām saistīta lasītāju 
godināšana un nomināciju pasnieg
šana. Ik gadu Ulbrokas bibliotēka 
atzīmē ikdienā ievērotus lasītājus, 
kas pamanījušies sevi atklāt kādā 
no aktivitātes jomām.

Nominācija “Publicitāte” pie
šķirta Ulbrokas vidusskolas angļu 
valodas skolotājai Andai Zandbergai 
par Ulbrokas bibliotēkas veiksmīgu 
iekļaušanu Vasts izglītības attīstī
bas aģentūras un Comenius Regio 
partnerības projektā “A book is our 
friend – developing reading educa
tion between adults and students” 
un bibliotēkas darbības populari
zēšanu Latvijā un Polijā.

Savukārt “Lasīšanas menedže

re” ir Ulbrokas vidusskolas 4. kla
ses skolniece Tatjana Svirčevska 
par prasmi ieteikt, aizraut un vadīt 
interesantā lasāmā materiāla izvēlē 
draugus un klasesbiedrus. Par vēlmi 
pavadīt laiku lasot un iegūto infor
māciju pārvērst jaunā kvalitātē.

Par “Erudīti un Eksperti” sevi 
apliecinājusi Stopiņu novada Domes 
darbiniece Gunta Ozola, kas, apzi
not daudzpusīgas literatūras nozares, 
atklāj viedokli un vērtējumu rakstītā 
vārda telpā.

“Atraktivitāte un radošums” – ne 
visiem un visos vecumos piemītoša 
lieta, tomēr spēja meklēt arvien kaut 
ko jaunu un radošu lasītprieka at
klāsmē novērota Vijai Neimanei, kā 
arī pievilcīga un sirsnīga līdzdalība 
bibliotēkas organizētajos pasākumos.

Jaundibinātā nominācija “La
sošākā ģimene” ierādīta Rutai Ba
lodei un mazmeitām Eleonorai un 
Lūcijai, kas atsaukušās vecmāmiņas 
ieteikumam – pavadīt laiku, lasot 
interesantu un saistošu literatūru.

Dāvanā visiem nominantiem 
Andras Manfeldes audiogrāmata 
“Zemnīcas bērni” ar rakstnieces 
autogrāfu, Stopiņu novada Domes 

priekšsēdētāja Jāņa Pumpura pa
sniegti ziedi, Ulbrokas bibliotēkas 
Atzinības raksts un pateicība par 
uzticību.

Likteņi, izjūtas un Irēnas piena 
spainīši ir tikai vienojošie elementi 
domām, rīcībai un attieksmei, ko 
atklāj asociatīvi dokumentālais at
miņu stāstījums par Sibīrijas bēr
niem, un tas veltīts autores vectēva 
un vecmāmiņas piemiņai, kā arī 
viņu bērniem. Divi no viņiem – Ilga 
un Kārlis – ir pasākuma dalībnie
ki. Paldies viņiem par tikšanos un 
klātbūtni pasākumā. Paldies Stopiņu 

novada represēto biedrības pārstāv
jiem par atsaucību un līdzdarbību 
notiekošajā. Paldies kafejnīcas “Pie 
kamīna” vadītājai Ingrīdai Balodei 
par atbalstu un radošu līdzdalību 
literāri tematiskā vakara organizē
šanā, kad kamīnā uzziedējuši ceriņi.

Daiga Brigmane,
Stopiņu novada Ulbrokas 

bibliotēkas vadītāja 

Vairāk fotoattēlu – 
Ulbrokas bibliotēkas galerijās:
http://www.stopini.lv/public/31163.html

“.. mūžībai pāri viņi ieskatās manās acīs”
(Andra Manfelde)         Nobeigums. Sākumu lasiet 1. lpp.
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Saulainajā, siltajā 7. mai
ja sestdienā Ulbrokas kultūras 
namā pulcējās lieli un mazi, 
dziedoši un dejojoši bērni, lai 
ar savu sniegumu priecētu savas 
māmiņas gaidāmajos svētkos. 
Kā allaž, plaši pārstāvēta bija 
dejotāju saime. Ņipri un smai
dīgi visus priecēja paši mazākie 
dejotāji no PII “Pienenīte” Aigas 
Mednes vadībā. Ulbrokas vidus
skolu pārstāvēja otro un ceturto 
klašu dejotāji Antras Vilmanes 
vadībā. Paldies arī viņiem par 
jestrajām dejām un priecīgo no
skaņojumu! 

Dziesmas māmiņai dzie
dāja PII “Pienenīte” “Lācēnu” 
un “Kāpēcēnu” vokālā pulciņa 

grupas Līgas Kurzemnieces gā
dīgajā vadībā. Ulbrokas mūzikas 
un mākslas skolu koncertā pār
stāvēja pedagogu Birutas Deru
mas, Vitas Pinnes, Dainas Trei
manes un Aleksandra Jalaņecka 
audzēkņi un koncertmeistare 
Inga Sarkane. Koncerta izskaņā 
ar skanīgu kopskaņu un azartis
ku dziedājumu visus klātesošos 
priecēja Ulbrokas vidusskolas 
koris, diriģente Vija Gavecka un 
koncertmeistars Andris Jansons. 

Paldies visiem pasākuma da
lībniekiem par krāsaino, saulaino 
māmiņdienas koncertu! Uz tik
šanos Bērnu svētkiem veltītajos 
pasākumos Ulbrokā! 

Inta Vilšķērsta, 
Ulbrokas kultūras dzīves vadītāja

Par prieku savai māmiņai...
         Nobeigums. Sākumu lasiet 1. lpp.

Projekta nosaukums Projekta iesniedzējs
Projekta 

atbilstība

Vidējais 
punktu skaits, 
veicot projekta 

izvērtēšanu 
(1–10)

Komitejas lēmums

“No idejas līdz rezultātam” Ulbrokas Mūzikas un 
Mākslas skolas atbalsta 
biedrība “BUMMS”

Atbilst 9,46 Piešķirt finansējumu

“Bērnu audzināšanas un 
disciplinēšanas prasmju 
pilnveides grupas sociālā 
riska ģimenēm”

SIA “Mācību un 
konsultāciju centrs 
I.D.E.A.”

Atbilst 9,44 Atbalstīt, līdzekļus piešķirt no Stopiņu 
novada domes Sociālā dienesta 
budžeta līdzekļiem

“Ošu ielas vēsturiskā izpēte” Artis Aizups Atbilst 9,42 Piešķirt finansējumu
“Mazā šūšanas skola 
māmiņām”

Silvija Eriņa Atbilst 9,29 Piešķirt finansējumu

“Praktiskās darbnīcas Meža 
skolā”

Upesleju 
internātpamatskola-
rehabilitācijas centrs

Atbilst 9,25 Piešķirt finansējumu

“Sietspiedes darbnīca 
dienas centrā “Upeslejas””

Anrijs Rancāns Atbilst 9,25 Piešķirt finansējumu

Lielkoncerts “Danco mazi, 
danco lieli”

Aiga Medne Atbilst 9,08 Piešķirt finansējumu

“Jaunsišu ielas festivāls 
“Tauriņu vasara 2011”

Biedrība “Jaunsiši” Atbilst 8,87 Piešķirt finansējumu

“Stila ABC” Stopiņu novada domes 
dienas centrs “ULBROKA”

Atbilst 8,79 Piešķirt finansējumu

“Efektīva komunikācija – 
vienkāršs veids kā uzlabot 
dzīves kvalitāti”

Inese Skrastiņa Atbilst 8,79 Piešķirt finansējumu

“Smilšu mandalu veidošanas 
2 semināri”

Arturs Piliksers Atbilst 8,75 Piešķirt finansējumu

“Radīsim saviem telpaugiem 
pavasara svētku noskaņu un 
sakopsim tos”

Stopiņu novada domes 
dienas centrs ‘Saurieši”

Atbilst 8,04 Nepiešķirt finansējumu

“Skatuves tērpu iegāde PII 
“Pienenīte” dejotāju dalībai 
lielkoncertā “Danco mazi, 
danco lieli”

Aiga Medne Atbilst 7,67 Nepiešķirt finansējumu

“Fotorallijs “Stopiņi”” SIA “AR Sistēmas” Atbilst  Nav vērtējuma Neatbalstīt finansiāli. Stopiņu 
novada pašvaldības sporta dzīves 
organizators A. Vaičulens rīko velo 
un auto fotoralliju šī gada 4. jūnijā, 
atbilstoši apstiprinātajam sporta 
budžetam. Projekta iesniedzēji laipni 
aicināti piedalīties (ar Nolikumu var 
iepazīties vietnē www.stopini.lv).

“Ulbrokas Mūzikas un 
Mākslas skolas vasaras 
radošā nometne Jūrkalnē”

Ulbrokas Mūzikas un 
Mākslas skola

Neatbilst   Neatbalstīt, līdzekļi  šādu pasākumu 
organizēšanai jāparedz no skolas 
budžeta līdzekļiem, tā kā projekta 
mērķis atbilst mācību procesa 
nodrošināšanai.

“Ošu ielas svētki” Baiba Aizupe Atbilst   Atbalstīt projekta realizāciju, 
piedāvājot, izmantot pašvaldības 
rīcībā esošo inventāru (skaņu 
aparatūru, solus, galdus, sporta spēļu 
atribūtiku), nepiešķirt finansējumu.

“Prieka terapija” Biedrība-radošā 
apvienība jauniešiem 
“TREPES”

 Neatbilst   Projektu atbalstīt informatīvi

Noslēdzies Stopiņu novada Domes 
izsludinātais projektu konkurss

Līdz šī gada 18. aprīlim Sto
piņu novada iedzīvotāji, uzņē
mēji, nevalstiskās organizācijas 
un citi interesenti varēja iesniegt 
projektus Stopiņu novada Domes 
izsludinātajā projektu konkursā. 
Kopumā tika iesniegti 17 projek

tu pieteikumi, un tos izvērtēja 
vērtēšanas komiteja. Komiteja 
pieņēma lēmumu piešķirt finan
sējumu 10 projektiem. Papildus 
tika lemts atbalstīt vienu projek
tu, piešķirot tam finansējumu no 
Stopiņu novada Domes Sociālā 

dienesta budžeta līdzekļiem, vie
nu projektu atbalstīt, piedāvājot 
izmantot pašvaldības rīcībā esošo 
inventāru, kā arī vēl vienu pro
jektu atbalstīt informatīvi. Vēr
tēšanas kopsavilkumu var skatīt 
zemāk.

STOPIŅU NOVADA PAŠVALDĪBAS PROJEKTU 
FINANSĒŠANAS KONKURSĀ IESNIEGTO PROJEKTU 
IZVĒRTĒŠANAS KOPSAVILKUMS

Pateicamies visiem projektu iesniedzējiem par izrādīto iniciatīvu un radošajām idejām un novēlam 
veiksmīgu projektu īstenošanu!

Sīkākai informācijai vērsties pie Stopiņu novada Domes priekšsēdētāja vietnieces Vitas Paulānes pa 
tālruni 67910771 vai rakstot uz epasta adresi vita.paulane@stopini.lv.

Vita Paulāne, Stopiņu novada Domes priekšsēdētāja vietniece

2010. gadā Stopiņu novada 
Dome iesniedza projektu “Stopi
ņu novada Sauriešu bibliotēkas 
bērnu stūrīša aprīkojuma iegāde” 
biedrības “Stopiņu Salaspils part
nerība” izsludinātajā projektu kon
kursā LEADER pieejas īstenošanai 
partnerības teritorijā 063. Projekta 
vispārējais mērķis bija Stopiņu no
vada iedzīvotāju sabiedrisko akti
vitāšu dažādošanai nepieciešamā 
aprīkojuma nodrošināšana Stopiņu 
novada publiskajā bibliotēkā Saurie
šu ciematā, tiešais mērķis – bērnu 
stūrīša aprīkojuma iegāde Stopiņu 
novada Saurieši bibliotēkai. Augustā 
projekts tika atbalstīts.

Bērni un jaunieši no Sauriešu 
un tuvējiem ciematiem – Upeslejām, 
Līčiem, Cekules – bibliotēkā pavada 
brīvo laiku, izmantojot viņiem pie
ejamās aktivitātes. Bibliotēka ir vieta, 
kur viņi tiekas ar draugiem, izmanto 
pieeju modernajām tehnoloģijām, 
zīmē, krāso, risina dažādus atjau
tības uzdevumus no tematiskajām 
mapēm, liek mozaīkas (puzzle), spēlē 
galda spēles, pilda mājasdarbus, uz 
vietas bibliotēkā lasa gan žurnālus, 
gan grāmatas, ar lielu interesi skatās 
dažādas enciklopēdijas un interak

tīvās grāmatas, apspriež iegūto in
formāciju. Bibliotēkā ir ļoti svarīgi 
veidot lasītājiem draudzīgu vidi, īpaši 
bērniem un jauniešiem ar viņu vecu
mam atbilstošu aprīkojumu.

Šogad projekts ir realizēts, un 
10. maijā Stopiņu novada Domes 
priekšsēdētājs J. Pumpurs, simbolis
ki pārgriežot lenti, atvēra bērniem 
un jauniešiem ieeju pasaulē, kurā 
viņi varēs justies ērti, omulīgi un 
vienmēr gaidīti. Projekta noslēguma 
pasākumā gan jaunākie bibliotēkas 
lasītāji, gan pieaugušie ar interesi 
apskatīja jauno bērnu stūrīša aprī
kojumu, novērtēja tā praktiskumu 
un atbilstību mērķauditorijai, kā arī 
priecājās, īpaši bērni, ka būs iespēja 
skatīties izglītojošus un izklaidējošus 
raidījumus un DVD videoierakstus, 
jo bibliotēkas bērnu stūrīša aprīko
jumā ir televizors ar DVD atskaņo
tāju. Pasākumu kuplināja rakstnie
ces un dzejnieces Ineses Zanderes 
lasītie dzejoļi un pasakas, stāstījumi 
par interesantām lietām, kas notiek 
visapkārt, iespējams, arī bibliotēkā.

Bibliotēkas vadītāja izsaka lielu 
pateicību par sadarbību un atbalstu 
Stopiņu novada Domes priekšsēdē
tājam J. Pumpuram, priekšsēdētā
ja vietniecei V. Paulānei, projektu 
vadītājai I. Birzniecei, biedrības 
“Stopiņu – Salaspils partnerības” 
pārstāvjiem un visiem, kuri bija 
iesaistīti projekta tapšanā un rea
lizācijā.

Aicinām lasītājus, bibliotēkas 
draugus un interesentus iepazīties 
ar jauno un skaisto bērnu stūrīti 
un izmantot bibliotēkā pieejamos 
pakalpojumus.

Kristīne Cimdiņa, 
Sauriešu bibliotēkas vadītāja

Sauriešu bibliotēkā bērniem un 
jauniešiem sava pasaule
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■■ Atļaut sadalīt zemes vienī
bu “Dravinieki”.

■■ Apstiprināts deputāta man
dāts.

■■ Apstiprinātas izmaiņas pa
stāvīgo komiteju sastāvā.

■■ Apstiprinātas izmaiņas ie
pirkumu komisijas sastāvā.

■■ Neiebilst detālplānojuma 
projekta izstrādei nekustamajā 
īpašumā “Ziemeļu gatve”.

■■ Apstiprināt adresi slēgtajai 
transformatoru apakšstacijai.

■■ Atteikt izsniegt atļauju be
tona mezgla būvniecībai un no
došanai ekspluatācijā.

■■ Atļaut uzsākt detalplānoju
mu “Meža ielā 34A” un sabiedris
kās apspriešanas 1 posmu.

■■ Atļaut atdalīt divas zemes 
vienības no īpašuma “Līčupes”.

■■ Atļaut zemes ierīcības pro
jektu īpašumiem “Avotiņi” un 
“Lejasavotiņi”.

■■ Atļaut zemes ierīcības pro
jektu īpašumiem “SIA Augstcelt
ne”.

■■ Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu īpašumiem “Vilciņi”.

■■ Atļaut atdalīt divas zemes 
vienības no īpašuma “Līčupes”.

■■ Apstiprināt adresi nekusta
mam īpašumam “Akmenes”.

■■ Apvienot vienā zemes vie
nībā īpašumu “Viesturi nr.25”.

■■ Pieņemt ekspluatācijā vie
nu īpašumu.

■■ Pēc administratīvā soda iz
pildes atļauts legalizēt nelikumīgo 
būvi, izstrādājot izmaiņas būvpro
jektā un tās saskaņot būvvaldē.

■■ Novērst nelikumīgās būves 
sekas, pārcelt žogu atbilstoši būv
projektam 1 īpašumam.

■■ Atteikt anulēt deklarēto dzī
vesvietu 5 personām.

■■ Anulēt deklarēto dzīvesvie
tu 5 personām.

■■ Piešķirt maznodrošinātās 
ģimenes (personas) statusu.

■■ Piekrist apmaksāt slimnī
cas rēķinu 1 personai.

■■ Piedāvāt īrēt dzīvojamo tel
pu 1 personai.

■■ Pagarināt īres līgumu dzī
vojamai platībai ar 2 personām.

■■ Pirmām kārtībā nodroši
nāmo personu rindas reģistrā 
uzņemt 1 personu.

■■ Neatliekamo gadījumu no
drošināmo personu rindas reģis
trā uzņemt 1 personu.

■■   Izmaksāt pašvaldības pa
balstu vecākiem, kuru bērns 
netiek nodrošināts ar vietu Sto
piņu novada izglītības iestādēs 
pirmskolas programmas apguvei  
1 bērnu vecākiem.

■■ Piešķirt materiālo pabalstu 
1 personai.

■■ Atteikt piešķirt materiālo 
pabalstu 1 personai.

■■ Piešķirt materiālo pabalstu 
talantīgiem sportistiem.

■■ Uzņemt PII “Pienenīte”  
10 bērnus.

■■ Pagarināt īres līgumu dzī
vojamai telpai ar 2 personām.

■■ Atjaunot zemes nomas lī
gumus ar 10 personām.

■■ Piešķirt zemi nomā 13 per
sonām.

■■ Atļaut īpašumu tiesību re
ģistrāciju zemes grāmatā, 3 per
sonai.

■■ Apstiprināts pirmssko
las izglītības iestādes Stopiņu 
pamatskola audzēkņu saraksts 
2011/2012.gadam.

■■ Apstiprināts pirmsskolas 
izglītības iestādes “Pienenīte” au
dzēkņu saraksts 2011/2012. ga
dam.

■■ Mainīt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus 2 personu ze
mes īpašumiem.

■■ Slēgt trīspusējo līgumu ar  
3 bērnu vecākiem.

■■ Uzņemt 1 bērnus PII 
“Upesleju internātpamatskolas 
rehabilitācijas centra” pirmssko
las izglītības grupā.

■■ Atteikt nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaidi 1 personām.

■■ Piešķirt nekustamā īpašu
ma nodokļa atlaidi 5 personām.

■■ Apstiprināt par procedūras 
uzvarētāju un ieteikt slēgt līgumu 
par Autoruzraudzības veikšana 
būvobjektā “Pirmsskolas izglītības 
iestādes “Pienenīte” rekonstrukci
ja, Stopiņu novads, Ulbroka, In
stitūta iela 34a””, ar SIA “MALUS 
arhitekti,  Reģ. Nr. 50103378451, 
Jur. adrese Apses 546, Rīga, 
LV1039, fakt. adrese Hospitāļu 
36102, Rīga, LV1013, ar kopē
jo līguma summu Ls 12 771,01, 
PVN Ls 2809,62, kopā ar PVN Ls 
15 580,63.

■■ Svaru ierobežojošās ceļa zī
mes "Svara ierobežojums" uzstā
dīšana Getliņu ielas neatjaunotā 
brauktuves daļā.

20. aprīļa un 18. maija sēdēs 
(protokoli Nr. 48 un 49) nolemtsDienas kārtībā iesniegumu izskatīšana: izskatīti 89 personu iesniegumi.

Nolēma piešķirt, neizvērtējot ienākumus:
1) pabalstu medikamentu iegādei uu citiem med.pakalpojumiem 2 Rumbulas bīstamās zones 
iedzīvotājiem par summu Ls 111,29.

Maznodrošinātām personām. izvērtējot ienākumus:    
1) pabalstu medikamentu iegādei 5 maznodrošinātām personām par summu Ls 332,99;
2) vienreizēju materiālo palīdzību 22 maznodrošinātām personām par summu Ls 660;
3) dzīvokļa pabalstu 37 maznodrošinātām ģimenēm par summu Ls 1110;
4) trūcīgas ģimenes statusu 21 ģimenes 59 personām;
5) ēdināšanas pabalstu 15 trūcīgām personām par summu Ls 285;
6) maznodrošinātas personas statusu 17 ģimeņu 38 personām;
7) 50 % atlaidi no dienas maksas PII "Pienenīte" 4 audzēkņiem no maznodrošinātas ģimenes;
8) piešķirt 50 % atlaidi no dienas maksas PII Sauriešu grupā 2 audzēkņiem no maznodrošinātas 

ģimenes;
9) piešķirt pabalstu pakalpojuma aprūpe mājās nodrošināšanai 1 vientuļai, maznodrošinātai 

pensionārei uz 6 mēnešiem par summu Ls 300;
10) pabalstu sakarā ar ārstēšanos slimnīcā 2 maznodrošinātām personām par summu Ls 50;
11) Piešķirt 50 % atlaidi no dienas maksas Rīgas 256 PII 1 audzēknim;
12) pabalstu sakarā ar ārstēšanos no TB 1 maznodrošinātai personai par summu Ls 31;
13) pabalstu medicīnas pakalpojumiem 2 maznodrošinātām personām par summu Ls 39;
14) pabalstu zobu labošanai, protezēšanai 1 maznodrošinātai personai par summu Ls 20;
15) izniegt izziņu medicīnisko pakalpojumu atvieglojumiem 13 maznodrošinātām ģimenēm;
16) piešķirt pabalstu kurināmā iegādei 10 maznodrošinātām ģimenēm par summu Ls 600;
17) piešķirt GMI pabalstu uz 6 mēnešiem 7 trūcīgām ģimenēm par summu Ls 1435,72;
18) piešķirt brīvpusdienas 2 Ulbrokas vidusskolas audzēkņiem no maznodrošinātas ģimenes;
19) piešķirt brīvpusdienas 1 Rīgas 88. vidusskolas skolniekam no maznodrošinātas ģimenes;
20) piešķirt brīvpusdienas 1 Stopiņu pamatskolas skolniekam no maznodrošinātas ģimenes;
21) piešķirt malku 7 maznodrošinātām ģimenēm – 6 m3 katrai;
22) atteikt maznodrošinātas ģimenes statusu 2 ģimenēm, neatbilst kritērijiem.

KOPĀ: Ls 4975
(četri tūkstoši deviņi simti septiņdesmit pieci lati 00 santīmu)

SD SĒDES PROTOKOLS Nr. 03

27. 04. Vālodzēs, Ievu ielā, 
dega kūla.

28. 04. Tika saņemta informā
cija par to, ka Līčos kādā dzīvoklī 
jau vairākas dienas pēc kārtas no
tiek alkohola lietošana un skaļa 
bļaustīšanās. Ierodoties notikuma 
vietā, tika konstatēts, ka dzīvoklī 
atrodas vairākas personas alkoho
la reibumā, dzīvoklī skaļi skanēja 
televizors, pa galdu un uz grīdas 
mētājās tukšas alkoholisko dzērie
nu pudeles, kas liecināja par to, ka 
alkohola lietošana dzīvoklī notiek 
jau vairākas dienas. Par minēto 
faktu tika uzsākta administratīvā 
lietvedība.

1. 05. Tika veikta Stopiņu nova
da teritorijas apsekošana ar mērķi 
noskaidrot, kā tiek ievērotas Latvijas 
valsts karoga likuma normas.

2. 05. Ulbrokā, Institūta ielā, 
kādam daudzdzīvokļu namam tika 
uzlauzti vairāki pagrabi.

4. 05. Tika veikta Stopiņu 
novada teritorijas apsekošana ar 
mērķi noskaidrot, kā tiek ievēro
tas Latvijas valsts karoga likuma 
normas.

Tika saņemta informācija par 
to, ka Rumbulā, Getliņu ielā, deg 
māja. Notikuma vietā strādāja divas 
Valsts ugunsdrošības un glābšanas 
dienesta ekipāžas, un noskaidrots, 
ka cietušo un bojāgājušo nav.

Ulbrokā, Institūta ielā Pašvaldī
bas policija kopā ar Ceļu policijas 

ekipāžu, veicot pakaļdzīšanos, aiz
turēja zādzību izdarījušas personas.

5. 05. Tika saņemta informā
cija par to, ka Ulbrokā pie radio
stacijas torņa deg pagrabs. Tika 
izsaukts Valsts ugunsdrošības un 
glābšanas dienests, kas ugunsgrēku 
lokalizēja.

Tika saņemta informācija par 
ģimenes skandālu Sauriešos. Kon
flikts tika atrisināts uz vietas, veicot 
profilaktiskas pārrunas.

7. 05. Dreiliņos, blakus rindu 
mājai "Vējziedi", mežā tika atrasti 
seši beigti kucēni.

Tika saņemta informācija par 
to, ka ceļa posmā Ulbroka–Līči  
pie Juglas papīrfabrikas pagriezie
na tiek zagts "Lattelecom" kabelis. 
Izbraucot uz norādīto vietu, mežā 
tika pamanīta automašīna, kas bija 
apklāta ar maskējošo tīklu. Auto
mašīnā atradās vīrietis, kas izlikās, 
ka guļ. Minētais vīrietis tika aiz
turēts un nodots Valsts policijas 
Salaspils iecirkņa darbiniekiem.

8. 05. Sauriešos, blakus dzelz
ceļa stacijai dega kūla.

Tika saņemta informācija par 
ģimenes skandālu Sauriešos. Kon
flikts tika atrisināts uz vietas, veicot 
pārrunas.

9. 05. Ulbrokā, Ezermalas 
ielā tika aizturēts un nodots Ceļu 
policijas ekipāžai kāds Lietuvas 
pilsonis, kas savu spēkratu vadīja 
alkohola reibumā.

10. 05. Operatīvi reaģējot uz 
trauksmes signālu Stopiņu novada 
Domes ēkā, tika novērsts mēģinā
jums izdarīt zādzību no Stopiņu 
novada Domes ēkas.

12. 05. Vālodzēs, Institūta 
ielā, pie pagrieziena uz Liepu ielu 
tika pamanīta avarējusi automa
šīna, kurā atradās divi vīrieši un 
sieviete ar mazu bērnu. No ātrās 
medicīniskās palīdzības personas 
atteicās. Personu uzvedība liecināja 
par iespējamu likumpārkāpumu. 
Tika noskaidrots, ka  avarējušās 
automašīnas numura zīmes pieder 
citai automašīnai un ir zagtas, kā 
arī tika noskaidrots, ka pati avarē
jusī automašīna atrodas meklēšanā. 
Minētās personas tika aizturētas 
un nodotas Ceļu policijas ekipāžai. 

Tika saņemta informācija par 
naktsmiera traucēšanu Ulbrokā, 
kādā no Institūta ielas daudzdzī
vokļu namiem.

16. 05. Nodrošinot sabiedrisko 
kārtību, tika sniegts atbalsts Rīgas 
apgabaltiesas zvērinātam tiesu iz
pildītājam tiesas sprieduma izpildes 
laikā Sauriešos.

18. 05. Cekulē tika atrasti divi 
artilērijas lādiņi.

23. 05. Nodrošinot sabiedrisko 
kārtību, tika sniegts atbalsts Rīgas 
apgabaltiesas zvērinātam tiesu iz
pildītājam tiesas sprieduma izpildes 
laikā Rumbulā.

Pēc Stopiņu novada Domes 

ZIŅO 67910901 (26. 04. 2011.–23. 05. 2011.)

saistošajiem noteikumiem pie 
administratīvās atbildības sauktas  
20 personas, pēc Latvijas Admi
nistratīvo pārkāpumu kodeksa –  
27 personas, par transportlīdzek
ļu novietošanu tam neparedzētā 

vietā administratīvā pārkāpuma 
protokolus/paziņojumus saņēmuši  
2 autovadītāji.

Ziņas sagatavotas 
pēc Stopiņu novada Pašvaldības 

policijas materiāliem
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Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai! – TB/LNNK” ir savāku
si 10 140 pa rak stus, lai rosinātu 
izmaiņas Satversmes 112. pantā, 
kas to izteiktu šādā redakcijā:  
“112. Ikvienam ir tiesības uz iz
glītību. Valsts nodrošina iesapēju 
bez maksas iegūt pamatizglītību 
un vidējo izglītību valsts valo
dā. Pamatizglītība ir obligāta.” 
Likumprojekta pārejas noteiku
mos ir noteikts, ka ar 2012. gada  
1. septembri visās valsts un paš
valdību izglītības iestādēs, sākot ar 
pirmo klasi, mācības notiek valsts 
valodā. Ir noteikts, ka pārejas 
posms ilgst 12 gadus. Protams, 
laiks ir ilgs, un var ūt vajadzētu rī
koties straujāk, taču esam izvēlēju
šies šo ceļu, lai nepieļautu iespēju 
saņemt aizrādījumus no dažādām 
organizācijām. Šajā procesā ar tau
tas atbalstu ir paveikts liels darbs, 
bet vēl lielāks ir priekšā, un rezul
tāts parādīs, cik mēs esam gatavi 
iestāties par savu identitāti, kuras 
pamats ir valoda.

 Ir veiksmīgi noslēdzies pir
mais parakstu vākšanas posms. 
Otrais posms ir atkarīgs no 
mums visiem kopā. Kāda valo
da skanēs ielās, kādā valodā mēs 
svinēsim svētkus un kādā valodā 
mācīs skolās mūsu bērnus, to pa
rādīs tikai mūsu darbs, un mums 
katram ir jādod sava artava, gan 
parakstoties pašiem, gan aicinot 
citus to darīt. 

Parakstu vākšanas otrajam 
posmam noslēdzoties, likum
projekts “Grozījumi Latvijas Re
publikas Satversmē” tiks iesniegts 
Saeimā. Tam nepieciešams savākt 
ne mazāk kā vienu desmito daļu 
no pēdējās Saeimas vēlēšanās 
balsstiesīgo pilsoņu skaita, jeb 
vismaz 153 232 vēlētāju paraks
tu (10 140 iepriekš savākto pa
rakstu jau ieskaitīti, tātad jāsavāc  
143 092 paraksti). Ja Saeima vē
lētāju iesniegto Satversmes grozī
jumu projektu pieņems bez satu
ra labojumiem, tas stāsies spēkā. 
Savukārt, ja Saeima to noraidīs 

vai grozīs, tiks rīkota tautas 
nobalsošana, kur tautai vēlreiz 
vajadzēs pierādīt savas tiesības 
lemt savus likumus. Savu likteni 
lemjam mēs paši. Tu nedrīksti 
stāvēt malā, tev ir jārīkojas, un 
tā, lai citi tev sekotu. Par latvisku 
Latviju.

Uzskatu, ka jāaizstāv tā valo
da, kura ir apdraudēta. Latvija ir 
daudznacionāla valsts, bet valsts 
līdzekļi jātērē savas valodas – lat
viešu valodas – saglabāšanai. Uz 
valsts atbalstu varētu cerēt čigānu 
tauta, jo tai vienīgajai nav savas 
etniskās dzimtenes. Ne krievu, ne 
ukraiņu, ne lietuviešu, ne kāda 
cita valoda nav izmirstoša, un 
tauta, kas vēlas saņemt izglītību 
dzimtajā valodā, var vērsties pie 
savām etniskām valstīm pēc fi
nansiālas palīdzības un arī saņemt 
to, līdzīgi kā tas tiek nodrošināts 
ASV, Vācijā, Austrālijā u. c. Lat
vieši ārzemēs izglītību latviešu 
valodā arī uztur par saviem lī
dzekļiem. 

Centrālā vēlēšanu komisi
ja (CVK) 11. aprīlī izsludināja 
parakstu vākšanu Satversmes 
grozījumu par valsts apmaksā
tu izglītību tikai latviešu valodā 
ierosināšanai. Parakstu vākšana 
notiks no šā gada 11. maija līdz 
9. jūnijam visā Latvijas teritorijā, 
novadu centros un pagastmājās. 
Tev ir jālemj, kādu valodu tu no
vēli saviem bērniem.

Parakstu vākšana no
tiks no  2011. gada 11. maija 
līdz    2011. gada 16. jūnijam 
(ieskaitot sestdienas un svētdie
nas).  Parakstu vākšanas darba 
laiks:
darba dienās 16.00–20.00; 
sestdienās, svētdienās 9.00–13.00;
9. jūnijā un 16. jūnijā 12.00–20.00.

Informatīvais tālrunis paraks
tu vākšanas vietā: 67910948.
Vēlēšanu komisijas priekšsēdē
tājas v.i. T. Vilciņa,  mob. tālr. 
26482296.

Aldis Grunde, 
Stopiņu novada deputāts

No 11. līdz 12. maijam bija 
iespēja piedalīties Comenius 
Regio konferencē Bordeaux 
’’Creating European networks 
of regions’’, ko organizēja Ei-
ropas Komisija un Eiropas iz-
glītības veidošanas aģentūra 
Francijā. 

Konferences mērķis bija dot 
iespēju Regio projekta dalībvalstīm 
atspoguļot savu projektu rezultātus 
un ieguvumus, kā arī dot iespēju 
diskutēt par Eiropas skolu izglītī
bas politiku, kur reģionālajām un 
vietējām varas institūcijām ir ļoti 
liela nozīme.

Konferenci atklāja EK Izglītī
bas un kultūras ģenerāldirektors 
Adams Pokornijs, bet par skolas 
saistošiem jautājumiem “Pamat
kompetences – kā skolām jāmai
nās, lai reaģētu uz 21. gadsimta 
izaicinājumiem’’, diskutēja izglītības 
eksperts, bijušais Polijas izglītības 
ministrs Jerzy Wisniewski. Pieļau
ju, ka arī mūsu izglītības politikas 
veidotāji runā par dalītu atbildību, 
bet šajā konferencē tas izskanēja 
vairāku lektoru un runas vīru sa
cītajā. Atbildība par rezultātu ir 
jādala starp skolu un skolotāju, 
bērna personīgā atbildība un at
tieksme pret mācību darbu, vecāku 
un visas sabiedrības atbildība. Kā 
izteicās kāds no Francijas kolē
ģiem – “Vecākiem ir jāsaprot, ka 
persona, kas atbildīga par mācīša
nos, ir mans bērns...’’ Acīmredzot 
tā ir visas Eiropas problēma, ka uz 
skolu pleciem tiek uzlikta milzīga 
atbildības nasta un gaidīts rezul
tāts, neiesaistot šajā procesā galve
nos spēlētājus. Protams, arī tas nav 
nekas jauns, ka mācīšanas process 
ir jāorientē uz skolēnu, skolotājam 
pildot koordinatora un konsultan
ta lomu, it sevišķi vecākajās klasēs. 
Arī šajā procesā ir divas iesaistī
tās puses – skolotājs un skolēns. 
J. Wisniewski vārdi bija ļoti pār
liecinoši: “Mēs nevaram teikt, ka 
skolai jābūt perfektai pasaulē, kura 
nav ideāla, un sabiedrībai beidzot 
tas būtu jāsaprot.’’

12. maijā notiekošajās tema
tiskajās darba grupās jautājums 
par dalītu atbildību izskanēja vai
rākkārtīgi, jo izrādās, ka, neska
toties uz valstu dzīves līmeņiem 
un kultūras mantojumu, jauno 
tehnoloģiju pieejamību, skolas 
un skolotāji saskaras ar līdzīgām 
problēmām – skolas vienpersonis
ku atbildību par jaunās paaudzes 
izglītošanu. Skolēna personīgā at
bildība ir pamats visam izglītoša
nās procesam. Ļoti svarīgi mums 
visiem, īpaši skolotājiem, ir iemā
cīt bērnu mācīties, jo zināšanas ir 
jāpapildina visu mūžu. Kolēģis no 
Nīderlandes uzsvēra, ka viņu val
stī ir novērota tendence, ka sko
lēni ļoti virspusēji apgūst mācību 
vielu, īpaši nepiepūloties, un tad, 
kad iestājas universitātēs, rodas 
pirmās grūtības, jo tiek prasītas 
dziļas un konkrētas zināšanas: ar 
vispārīgu priekšstatu par lietām 
vairs nepietiek. Ir nepieciešams 
pamatīgums.

Darba grupā, kurā bija iespē
ja piedalīties “Pamatkompetences 
un skolu iepazīstināšana ar jaunu 
mācīšanas un mācīšanās veidu’’ 
tika bieži lietots jēdziens – key 
competences (pamata jeb svarī
gākās kompetences), kas ietver 
pamatzināšanas, pamatprasmes un 
attieksmi, un, lai to visu apgūtu, 
izglītības laukā ir jāiesaista plašs 
izglītības politikas veidotāju loks, 
jo mums ir jāaudzina cilvēki, kuri  
ir spējīgi mācīties, nevis cilvēki, 
kuri var akumulēt zināšanas. Un 
pilnīgi loģiski, ka  izglītība nevar 
būt skolas solo programma.  Kat
ram sabiedrības loceklim ir jānes 
daļa atbildības.

Tika runāts gan par jaunām 
mācību metodēm, gan par teh
noloģiju ietekmi uz mācīšanās 
procesu. Ir svarīgi koncentrēties 
uz mācību procesu nevis uz teh
noloģijām, protams, nenoliedzot 
to pozitīvo lomu skolēnu izziņas 
procesa veidošanā. Jaunais laik
mets pieprasa atraktīvas mācību 
metodes, bet diemžēl tikai ar at
raktivitāti skolēnus nevar saga

tavot eksāmeniem. Ir kaut kāda 
neatbilstība starp mācību satura 
prasībām eksāmenos skolu bei
dzējiem un ieteicamajām meto
dēm zināšanu apguvē. Ir iztrūcis 
kāds ļoti svarīgs posms izglītības 
procesā, lai veidotos saprotama 
kopaina.

Nepašaubāmi svarīga ir ino
vatīvas pieejas veicināšana izzi
ņas procesā, kā arī kritiskās un 
analītiskās pieejas veidošana, lai 
skolēni spētu interpretēt zināšanas 
un atrast savu ceļu informācijas 
tehnoloģijas laikmetā..

Pārmaiņas izglītības sistēmā 
nevar notikt vienā dienā, bet vi
sām iesaistītajām pusēm ir skaidri 
jādefinē mērķi un jādara viss, lai 
atvieglotu to sasniegšanu. Izglītī
bas politikas veidošanā piedalās 
arī Comenius Regio partnerības 
ar savu finansējumu, lai atbalstītu 
reģionālo sadarbību skolu izglī
tības jomā un pieredzes apmai
ņā, un dalīšanos ar labas prakses 
piemēriem starp reģioniem un 
pašvaldībām Eiropā.

Comenius Regio partnerības 
mērķi ir palielināt Eiropas di
mensiju skolu izglītībā, veicināt 
sadarbību starp vietējām un re
ģionālajām varas institūcijām un 
palielināt to nozīmi skolu izglītībā, 
kā arī sniegt iespēju strādāt kopā 
dažādos Eiropas reģionos par sav
starpēji interesējošiem un prob
lēmjautājumiem izglītības jomā. 
Izklausās sarežģīti, bet doma ir 
ļoti vienkārša – šī projekta mērķis 
ir skolu politikas veidošana, ko 
realizē projektā iesaistītās puses, jo 
izglītība nav tikai skolas atbildība.

Tāpēc mēs esam priecīgi sa
darboties ar Ulbrokas pagasta 
bibliotēku un Stopiņu novada 
pašvaldību, kā arī sadarbības part
neriem no Polijas, lai dotu savu 
ieguldījumu izglītības veicināšanā.

Veidosim labāku sabiedrību 
kopā!

Anda Zandberga, Ulbrokas 
vidusskolas angļu valodas 
skolotāja, Comenius Regio 

projekta vadītāja

Comenius Regio konference BordeauxAicinājums palīdzēt izdzīvot 
latviešu valodai...

Dienas kārtībā:
Iesniegumu izskatīšana: izskatīti 78 per
so nu iesniegumi
Nolēma piešķirt maznodrošinātām per
sonām, izvērtējot ienākumus:
1. pabalstu medikamentu iegādei 16 
maznodrošinātām  personām par sum
mu – Ls 454,34;
2. pabalstu medikamentu iegādei 
(neizvērtējot ienākumus) 3 Rumbulas 
b. zonas iedzīvotājiem par summu –  
Ls 164,16;

3. vienreizēju materiālo palīdzību  
19 mazn. personām par summu –  
Ls 570;
4. dzīvokļa pabalstu 39 maznodroši
nātām ģimenēm par summu – Ls 1170;
5. GMI pabalstu 2 maznodrošinātām 
ģimenēm  uz 6 mēnešiem par sum
mu – Ls 394;
6. trūcīgas ģimenes statusu 18 ģimeņu 
52 personām;
7. ēdināšanas pabalstu 12 trūcīgām 
personām par summu – Ls 180;

SD SĒDES PROTOKOLS Nr. 04 8. maznodrošinātas personas statusu 
11 ģimeņu 29 personām;
9. pabalstu pakalpojuma "aprūpe 
mājās" nodrošināšanai 1 maznodr. 
personai uz 6 mēnešiem par summu –  
Ls 221,76;
10. 50 % atlaidi no dienas maksas PII 
"Pienenīte" 1 audzēkņim no maznodro
šinātas ģimenes;
11. 50 % atlaidi no dienas makas PII 
Sauriešu grupā 3 audzēkņiem no maz
nodrošinātas ģimenes;
12. piešķirt pabalstu 1 personai, kura 
slimo ar TB par 10 dienām – Ls 10;

13. piešķirt  malku 4 trūcīgām ģime
nēm 6 m3 katrai ;
14. pabalstu sakarā ar ārstēšanos slim
nīcā 2 mazn. personām par summu – 
Ls 50;
15. pabalstu kurināmā iegādei 2 maz
nodrošinātām ģimenēm par summu – 
Ls 120;
16. pabalstu med. pakalpojumiem no  
5 mazn. personām par summu –  
Ls 45,20;
17. izsniegt izziņu medicīnisko pakal
pojumu atvieglojumiem 8 ģimenēm;
18. piešķirt pabalstu uz 6 mēnešiem 

personai ar hronisku nieru nep., kam 
nepieciešama dialīze – Ls 300;
19. piešķirt pabalstu zobu labošanai, 
zobu protezēšanai 3 mazn. personām 
par summu – Ls 28,50;
20. piešķirt pabalstu briļļu iegādei  
1 trūcīgai personai par summu – Ls 20;
21. atlikt GMI pabalsta piešķiršanu 
1 ģimenei, līdz tiks iesniekti SD visi 
nepieciešami dokumenti situācijas iz
vērtēšanai.
Kopā: 3727,96
(trīs tūkstoši septiņi simti divdesmit 
septiņi lati 96 santīmi) 
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Kas ir 3 gadi bērna dzīvē 
un viņa attīstībā, kas vecākiem 
būtu jāzina šai laikā un kam 
jāseko līdzi, lai mazais augtu 
vesels?

Bērna attīstību var iedalīt 
vairākos periodos, kuros bērnam 
piemīt raksturīgas anatomiskās 
un fizioloģiskās īpatnības. Kat
ram periodam ir savi fiziskās un 
garīgās attīstības rādītāji (uzska
tāmākie ir ķermeņa garuma un 
masas pakāpeniskais pieaugums 
atbilstoši bērna vecumam). 

3 gadu vecumā noslēdzas sva
rīgs bērna dzīves posms – maz
bērna periods. Tas ilgst no 1 līdz 
3 gadu vecumam. Šajā laikā bērna 
organisms intensīvi aug un attīstās. 
Garums gadā vidēji pieaug par 7–10 
cm, bet ķermeņa masa par 2–2,5 kg.

Strauji aug kauli – krūšu kur
vis, iegurņa kauli, kājas apsteidz 
ķermeņa augšanu un iztaisnojas. 
Turpina attīstīties iekšējie orgāni 
un kustību aparāts. 

3 gados bērnam ir izveido
jusies mugurkaulam raksturīgā 
konfigurācija, tomēr mugurkaula 
stabilitāte ir nepietiekama, jo kau
li vēl ir mīksti un elastīgi, kā arī 
ir nepietiekami attīstīta muskuļu 
korsete. Tādēļ nepareiza bērna 
poza vai neatbilstošas mēbeles 
var radīt bērnam patoloģiskus 
mugurkaula izliekumus.

Trīs gadu vecumā bērna pēda 
vēl ir mīksta un pakļāvīga, taču 
velves daļa sāk attīstīties un mus
kuļi nostiprināties. Pēdas forma 
sāk sašaurināties, tomēr tā vēl 
neiegūst pieauguša cilvēka pēdas 
izskatu. Pēda tagad jau aug apm. 
1 cm gadā. 

Notiek bērna funkcionālo spē
ju, kustību aktivitātes un koordi
nācijas pakāpeniska pilnveidoša

nās, kustības kļūst sarežģītākas. 
Mazais šajā vecumā stabili iet, 
skrien, dejo, braukā ar trīsriteni, 
īsu brīdi stāv uz vienas kājas, lec. 

Veidojas viņa individuālas 
rakstura īpatnības.

Kas jāņem vērā audzinot 
trīsgadnieku

apavu izvēle. 
Tiem ir ļoti vēlams būt pavi

sam jauniem, lai mazais tos ie
valkā pēc savas kājiņas. Sandalēm 
jābūt ar slēgtu purngalu, paaug
stinātu kapi un siksniņu priekšā.

Mājās nav ieteicams staigāt 
mīkstās čībās vai zeķēs pa gludu 
grīdu, jo tās neliek pēdai sarauties 
un potīte var sašķiebties.

Kustības.
Kustībām jābūt daudz un da

žādām, lai muskuļi tiek vingrināti, 
var augt un nostiprināties. 

poza.
Pēc trīs gadu vecuma bērns 

sāk vairāk laika pavadīt sēžot –  
zīmējot, spēlējot saliekamās spē
les, skatoties multfilmas pie TV. 
Liela vērība ir jāpievērš viņa ie
mīļotai pozai, lai viena kāja nav 
pašauta zem dibena, ķermenis 
saliecies uz vienu pusi, kājiņas 
virzītas atpakaļ un izvērstas W 
burta formā. 

Mazo var mudināt sēdēt turku 
pozā, sakrustotām kājām priekšā 
un taisnu muguriņu.

Kas var liecināt, ka bērnam 
veidojas asimetriska stāja

Bērns tur galviņu noliektu uz 
sāniem. 

Pleci ir dažāda augstuma.
Lāpstiņas ir dažādā augstumā 

vai dažādā attālumā no mugur
kaula un krūšu kurvja.

Trijstūri, ko veido roku iekš
puse un sāni, saliekot rokas sā

nos, nav vienādi.
Vērojama krūšu kurvja, iegur

ņa, atslēgas kaulu asimetrija.
Nesamērīgas ķermeņa pro

porcijas.
Ir izgāzts vēders un apaļa 

mugura.

Kā mājās vingrināt trīsgad-
nieku

3 gadus vecam bērnam grūti 
noturēt ilgstoši uzmanību, tādēļ 
visam jānotiek iesaistot spēļu ele
mentus, lai viņam būtu interesan
ti un jautri. Var izdomāt īpašus 
stāstiņus ar atbilstošām kustībām, 
veikt šķēršļu joslu pārvarēšanu. 

Bērnam vajag ļaut – kāpelēt, 
rāpties, skriet, šļūkt, šūpoties, 
lekt. Jo vairāk un dažādākas ak
tivitātes, jo labāk.

Lai trenētu līdzsvara sistēmu 
ieteicams – šūpoties šūpuļkrēslā, 
jāt uz koka zirdziņa, peldēties, 
kāpelēt pa kalniņiem, lekt no 
paaugstinājuma, lēkāt pa batutu. 

Var mest dažāda izmēra 
bumbas – lielās, vidēja izmēra 
un gaisa balonus, tas vingrinās 
spēju sajust un trenēs rokas un 
muguru.

Vasarā var mazo mudināt 
staigāt basām kājiņām pa no
pļautu zāli, smiltīm, oļiem  tas 
liks pēdas muskulīšiem sarauties, 
nostiprinās un veidos pēdas velvi. 

Mudinot mazo darboties aktī
vi, viņš būs izstaipījis visas mus
kuļu grupas, patrenējis līdzsvaru, 
koordināciju, veiklību un attīstījis 
spēju koncentrēties.

Lai jums aktīva vasara! J
(Līdzīgas tēmas rakstu par ve-

selu bērna muguru no dzimšanas 
līdz pusaudžu vecumam var izla-
sīt avīzes “Tēvzemīte” 2011. gada 
marta numurā.)

Fizioterapeits Vija Tračuma 

Mājās aug trīsgadnieks

21. maijā Ulbrokas sporta 
kompleksā norisinājās Ulbrokas 
pavasara kauss noslēgums 2011 
U6  (2005. gadā dz.). Sporta 
kompleksā zāle mazie futbolisti 
ienesa pozitīvas emocijas un de
monstrēja lielisku futbolu, kuru 
vēroja gan vecāki, gan vecvecāki.

 Sacensībās piedalījās sešas 
komandas. No blakus novadiem, 
Rīgas un pašmāju komanda, kuru 
trenē Anatolijs Čebans.

1. vieta komandai Riola
2. vieta komandai Dinamo Mā-
rupe
3. vieta komandai Dinamo
4. vieta komandai Dinamo Rīga
5. vieta komandai Ulbroka
6. vieta komandai Garkalne

Novēlam mazajiem futbolis
tiem apņēmību trenēties un augs
tus rezultātus citās sacensībās.

Ainārs Vaičulens, 
Sporta dzīves organizators

Ar Stopiņu komandas izcīnī
tajām bronzas medaļām finišējis 
DAL +35 grupas turnīrs.

+35-iniekiem pēdējais neat
bildētais jautājums palika, kurai 
komandai tad tiks bronza. Sto
piņi bija uzvarējuši pirmo maču 
un noteikti nevēlējās pagarināt 
sezonu par nedēļu un aizvadīt 
maču nākamnedēļ “ExVelvets” 
laukumā. Pēc līdzīgās pirmās ce
turtdaļas otrās vidū pēc “Velveta” 
16:0 izrāviena jau šķita, ka būs 
jācīnās arī nākošnedēļ (35:25), to
mēr Stopiņu savas zāles grozā līdz 
lielajam pārtraukumam pamanījās 
salādēt četrus trejačus, pēc pus 
mača panākot līdzsvaru 39:39. 

Iegūto iniciatīvu Ulbrokas 
brigāde pārsvarā pārvērta otrā 
puslaika vidū un beigās. Priekš
pēdējai minūtei sākoties, stabils 
70:62 pārsvars. “Velvets” nepa
devās un beigās gandrīz par to 
tika atalgoti. Izrāviens 7:1 viesiem 
ļāva pietuvoties līdz divu punktu 
deficītam. Stopiņu pēdējais uz
brukums bija nesekmīgs, turklāt 

pret viesu līderi Māri Krastiņu 
pēdējā spēles sekundē pie cen
tra tika pārkāpti noteikumi. Divi 
soda metieni jau pēc beigu sig
nāla komandas līderim Mārim 
Krastiņam. Pirmajā roka notrīcēja 
un līksmot varēja Stopiņi. 71:70, 
sērijā uzvara ar 2:0. Otro gadu 
pēc kārtas Stopiņiem bronzas 
godalgas, bet “Velvetam” pirmo 
reizi turnīra vēsturē jāpaliek bez 
medaļām. 

dal +35 grupas bronzas 
sērija

stopiņi – ex-Velvets 71:70 
(21:19, 18:20, 21:15, 11:16), sē-
rijā 2-0

11. 05. 2011., Ulbroka. Ties
neši: B. Kārlis, E. Kaņepājs

Stopiņi: A. Stivriņš 27, O. 
Silavs 16, I. Siliņš 9, A. Straut
manis 9, A. Rocēns 8, A. Šmits 
2, K. Sniedze.

Velvets: M. Krastiņš 25, K. 
Grīnfelds 15, R. Podzis 10, A. Zie
melis 6, J. Feldmanis 5, A. Putniņš 
4, A. Ozoliņš 3, A. Feldmanis 2,  
J. Birznieks, A. Ermičs.

Dubultamatieru līgā +35 sezona noslēdzas 
ar Stopiņu basketbolistu bronzu

BK STOPIŅI 2010/2011:

4 – Ints Siliņš
5 – Andris Capāns
7 – Ainārs Kacens
8 – Klāvs Sniedze
9 – Kārlis Strautmanis
10 – Oskars Silavs

14 – Aldis Stivriņš
15 – Andris Strautmanis
17 – Agnis Šmits
88 – Andris Rocēns
...un jaunā maiņa – Mārtiņš 

Rocēns
Ainārs Vaičulens,

Sporta dzīves organizators 

Iepriekšējo turnīru goda pjedestāls   
 2006./07. 1. Stopiņi 2. Fēnikss  3. Velvets 
 2007./08. 1. Stopiņi 2. Varu Lat 3. Velvets 
2008./09. 1. Stopiņi 2. BK Velvets 3. SSB Jūrmala 
2009./10. 1. BK Velvets 2. Lapmežciems 3. Stopiņi 
2010./11. 1. Corporate  Solutions 2. Lapmežciems 3. Stopiņi 

U6 2011. gada pavasara kauss futbolā 

APSVEICAM!!!
21. maijā noslēdzās Pierīgas novadu 

sporta spēles florbolā, kur veiksmīgi 
startēja Stopiņu novada florbola ko-
manda, izcīnot 2. vietu.

Komandas sastāvs

Kristaps Markovskis 
Ritvars Golubevs 
Krists Pavlovičs 
Jānis Kokins 
Kārlis Bulāns 
Jānis Jaunzems 
Emīls Liepiņš 
Mārtiņš Zvidra 
Edgars Aagstkalns 
Krists Štelmahers 

Dāvis Šmitiņš 
Kaspars Miķelsons 
Kaspars Šķēle 

Ainārs Nahodkins 
Bruno Jurševics 
Treneris – Ainārs Juškevičs
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sVeiCam JaundzimuŠos!

      Lai Laimes mātes mīlestībā,
      Plaukst mazulīšu ceļš un rīts!

      Elizabeti Vecmani,
      Uldi Osi,
      Gabrielu Valteri,
      Kasarasu Satju,
      Evelinu Krjučkovu,
      Radionu Lappo,
      Pēteri Rubeni.

Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

sVeiCam JuBilĀrus!

Caur gadu birzīm katrs tik vienreiz ies –
Lai staro prieks šai gaitā vienreizējā!

70 – Benitu Dargeviču,
  Maiju Gurecku,
  Valentīnu Ivanovu,
  Valentīnu Jevsjukovu,
  Laimu Rūdi,
  Nonnu Verneri;
  
75 – Valdi Belovu,
  Mariju Bražņikovu,
  Ausmu Gaili,
  Terēzu Liepiņlausku,
  Larisu Mosenkovu,
  Veltu Šķipsnu,
  Mečislavu Žarčinski;

80 – Dzidru Grīnusi,
  Aleksandru Maļuku,
  Aleksandru Šmauksteli;

aizVadĪti mŪŽĪBĀ
Ozolam galotne trīc –
Mūžs beidzies negaidīts.
No pazarēm rasa krīt,
Dvēselē sāpes mīt.

Ivars GailisGailītis
Regina Maščenko
Andrejs Plahovs
Mirdza Āboliņa
Kira Staškeviča
Pauls Slapņa
Valentīna Pavlova
Arnolds Babickis
Anna Konno

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.
Institūta iela 1A, Stopiņu novads, Rīgas rajons, LV 2130
izdevējs: Stopiņu novada Dome
redaktore: Kristīne Markevica, tālr.: 67910518
e-pasta adrese: novada.dome@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei,
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.
makets: Sana Šulce
druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala”
tirāža: 2200 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.
Nodots iespiešanai 2011. gada 2. jūnijā.
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta.

Dzimtsarakstu informâcija
Sagatavoja Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova

Vēlam stipru veselību un vēl daudzus raženus 
prieka pilnus gadus!

Sestdien, 18. jūnijā, 
plkst.19.00

Līgo parka estrādē

Līgo svētku 
ieskaņas 
koncerts

"DZIESMA UN DEJA 
MANAM NOVADAM"

No plkst. 22.00 
līdz 3.00

Līgo parka vasaras 
sezonas atklāšanas 

Zaļumballe
kopā ar grupu 

"TEQUILA BAND"
Ieeja brīva!

Darbosies kafejnīca

PAZIŅOJUMS
Stopiņu novada Dome saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 
6. oktobra noteikumiem Nr. 1148 “Vietējās pašvaldības teritorijas 
plānošanas noteikumi” 61. p., 2011. gada 18. maijā ir pieņēmu-
si lēmumu atļaut uzsākt nekustamā īpašuma Meža iela 34A 
(kadastra Nr. 80960080279) detālplānojuma izstrādāšanu (prot. 
Nr. 49, 1.6. p.), par projekta izstrādes vadītāju apstiprināt būv-
valdes vadītāju A. Rībeni. Saskaņā ar Stopiņu novada teritorijas 
plānojumā noteikto plānojamā teritorija atrodas savrupmāju 
dzīvojamas apbūves teritorijā (DzS). Detālplānojumu izstrādā 
SIA ”Damsijas”, tālr. 29103226. Visas ieinteresētās personas var 
iesniegt rakstiskus priekšlikumus Stopiņu novada būvvaldē, 
Institūta ielā 1A, Ulbrokā, LV-2130, trīs nedēļu laikā no paziņo-
juma publicēšanas laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" un "Tēvzemīte".

2011. gada 25.–26. jūnijā, sestdien un svētdien,
divu dienu ceļojuma programma Ulbrokas un Sauriešu 

bibliotēku lasītājiem!

Augšzemes un Latgales vasaras mozaīka
Programmā: latviešu rakstniecības pērles – Regīnas Ezeras 

mājas "Brieži", Jāņa Pliekšāna bērnības zeme Berķenele, latgaļu 
folkloras vakars;

Daugavas gleznainie krasti, Krāslavas vēstures un mākslas 
muzejs, Dievnami, radošu domu darbnīcas, Daugavpils.

EKSKURSIJAS KOPĒJĀS IZMAKSAS – Ls 48.
PIETEIKŠANĀS, INFORMĀCIJA UN SAMAKSA ULBROKAS 

BIBLIOTĒKĀ
vai pa tālr. 67910503 līdz 13. jūnijam

Stopiņu novada dome pārdod atklātā izsolē kustamo mantu: 
Automašīnu LAND ROVER DISCOVERY (valsts reģistrācijas 
Nr. CU7472 )
Pieteikums reģistrācijai iesniedzams līdz 2011. gada 29. jūnijam 
plkst 13.00, Institūta iela 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā, 2. stāvā, 
4. kab.
Izsole notiks 2011. gada 30. jūnijā plkst. 15.00, Institūta ielā 1A, 
Ulbrokā, Stopiņu novadā, 2. stāvā, 1. kab.
Mantas sākotnējā cena ir Ls 450 (četri simti piecdesmit lati) un 
PVN 22 %. Maksāšanas līdzekļi – 100 % lati. 
Nodrošinājuma nauda – 10 % no īpašuma sākotnējās cenas, 
kas sastāda Ls 45 (četrdesmit pieci lati), kas jāieskaita Sto-
piņu novada Domes, reģ. nr. 90000067986, kontā LV79UN-
LA0033300130908 a/s “SEB banka” Salaspils filiāle ar norādi “no-
drošinājuma nauda izsoles objektam LAND ROVER DISCOVERY”. 
Reģistrācijas nauda – 10,00 LVL un PVN 22 % LVL 2,20. Reģistrā-
cijas maksa kopā 12,20 LVL, jāieskaita Stopiņu novada Domes, 
reģ.nr. 90000067986, kontā LV79UNLA0033300130908 Latvijas 
a/s “SEB banka” Salaspils filiāle vai jāiemaksā kasē ar norādi 
“reģistrācijas nauda izsoles objektam LAND ROVER DISCOVERY”.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Stopiņu novada Domes 
vietnē www.stopini.lv, vai Stopiņu novada Domē, Institūta 1a, 
Ulbroka, Stopiņu novads 4. kab, darba laiks: pirmdienās 11.00–
13.00; 14.00–19.00, otrdien, trešdien 9.00–13.00; 14.00–17.00, 
ceturtdien 9.00–13.00; 14.00–18.00, piektdien 9.00–13.00; 
14.00–16.00. Iepazīties ar izsoles objektu var, zvanot pa tālruni 
67910157.

23.  jūnijā plkst. 21.00 Līgo parka estrādē
līgo vakara jautrais koncerts

tautiskā garā kopā ar aktrisi zani Jančevsku un  
viņas draugiem.

Pēc koncerta līdz rīta gaismai  

muzicēs grupa “Pusnakts” no Cēsīm

Ieeja: dziedot līgo dziesmas! Darbosies kafejnīca

30. aprīlī  septīto reizi pie
dalījāmies Lielajā talkā Stopiņu 
novadā. Stopiņu novada Dome 
izsaka pateicību visiem talkas 
dalībniekiem Ulbrokā, Upeslejās, 
Līčos, Sauriešos, Rumbulā, Ceku
lē, Dzidriņās, Vālodzēs, Dreiliņos 
un visā novada teritorijā. Paldies, 
ka piedalījāties apkārtnes sakop
šanā!

Lielajā talkā oficiāli tika pie
teikušies 173 cilvēki, bet kopumā 
šis skaits bija daudz lielāks. Tika 
salasīts 1150 dzelteno atkritumu 
maisu.

Talkas bildes var apskatīt tī
mekļa vietnē www.stopini.lv sa
daļā galerija.

Stopiņu novada Dome.

Talka ir 
aizvadīta

SVEICAM

liliannu zilpaušu 75 gadu,
Valentīnu zilpaušu 79 gadu

un viņu abu  
53 gadu kāzu jubilejā! 

Lai saulīte nenoriet,
Ceļu kopā staigājot.
Mīļu vārdu nepietrūkst,
Visu mūžu dzīvojot.


